AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA COMISSÃO DE RESIDÊNCIA
MÉDICA

Edital Nº 012/2021 – Residência Médica

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA

OBJETIVA PARA RESIDÊNCIA MÉDICA EM

DERMATOLOGIA E MEDICINA DA FAMÍLIA E

COMUNIDADE - APUCARANA – AMS, APÓS OS

RECURSOS E DIVULGAÇÃO DO GABARITO

DEFINITIVO.

A Comissão de Residência Médica (Coreme) da Autarquia Municipal de Saúde de

Apucarana – AMS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

considerando:

- O disposto no item 3 do Edital nº 006/2021 – Residência Médica, publicado em

09 de novembro de 2021. O Edital 011-2021 de 06 de dezembro de 2021.

TORNA PÚBLICO:

A divulgação do Resultado e Classificação da prova de Residência Médica em

Dermatologia e Medicina da Família e Comunidade - Apucarana – AMS, do Edital
nº 006/2021 de 09/11/2021, para os candidatos conforme Anexo deste Edital, após os
recursos e publicação do Edital 011-2021 do Gabarito Definitivo.

Art. 1º - O Resultado da Prova Escrita (Objetiva) de Residência Médica em
Dermatologia e Medicina da Família e Comunidade, do Município de Apucarana,

para os candidatos conforme Anexo deste Edital.

Art. 2º - A pontuação relativa às questões anuladas foi atribuída a todos os candidatos

do respectivo cargo, que compareceram à Prova Escrita (Objetiva), mesmo para os
que não tenham recorrido.

Art. 3º - A pontuação e a respectiva classificação deste Edital, não levou em
consideração os desempates, os quais serão publicados no Edital Final.

Art. 4º - A correção da folha de resposta, preenchida por cada candidato, é realizada
eletronicamente e não foram pontuadas as questões não assinaladas ou que
continham mais de uma resposta, emenda ou rasura.

Art. 5º - A pontuação se constitui pela soma dos pontos obtidos pelos acertos e
multiplicados pelo peso de cada item de conhecimentos.

Publique-se e Cumpra-se.

Apucarana, 06 de dezembro de 2021.

Dr Odarlone Santos de Souza Orente
                                 Coordenador da Comissão de Residência Médica

Anexo do Edital Nº 012/2021
Página 1 de 2

Apucarana - Residência Médica 2022

Resultado da Prova Objetiva

6648 DermatologiaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Patricia Imai Zanardi146672 8.00 1

Carolina Ferreira Baldecerra147033 7.80 2

Maria Elisa Meneguetti145424 7.80 2

Laís Gonzalez Leugi145530 7.70 3

Daniela Sapata Salvadego145542 7.60 4

Bruna Carla Fachin148091 7.60 4

Gabriela Dal Bosco Garda148684 7.40 5

Rafaella Bigotto e  Silva149849 7.30 6

Thaís Caroline dos Santos Carvalho146857 7.30 6

Gabriela Fagan Belini147184 7.30 6

Gabriela Gasparin147701 7.30 6

Bruno Francisco Milani Soriano150035 7.20 7

Fabiana Yukiko Tsuchiya148924 7.20 7

Bianca Miyazawa148382 7.20 7

Isabelle Cristina Sorgatto Capelari147732 7.20 7

Jonas Sartor Figueiredo147841 7.10 8

Joao Antonio  Mardegan Ferreira148527 7.00 9

Isabela Sella Sartorelli145809 7.00 9

Isabela Fernanda Ribeiro Fernandes145910 7.00 9

Karina Fernanda Bortoloto Predolin147055 6.90 10

Sarah Lyane Venzon148598 6.90 10

Laís Sanches Aguera148752 6.90 10

Mayara Machry147847 6.90 10

Daiana Fistarol147730 6.90 10

Mariana Mantovani Meira Santos148481 6.80 11

Victor Hugo Pizzaia146106 6.80 11

Maycon Francis de Souza147713 6.70 12

Claudia Adriane Kuhn147822 6.70 12

Natália Yasmin de Souza150061 6.60 13

Luiz Otavio Rosina148791 6.50 14

Rafaella Cristine Zanatta147686 6.50 14

Gabriela Biazon Kondo147658 6.50 14

Ana Gabriela Marchinski Matte147651 6.40 15

Emmanuela Beatriz Vantini Barreiro147684 6.40 15

Gabriela Gonçalves Tassi147103 6.40 15

Eduarda Angelita Valduga Guareschi147983 6.40 15

Gabriela Angela Dall'apria147924 6.30 16

Rafaela Rodrigues Cortez145248 6.30 16

Bruna Maria Batista147652 6.30 16

Maria Beatriz Nanni Daniel147692 6.20 17

Fernanda Friedrich147340 6.20 17

Thamires Maria Beletato145730 6.20 17

Marcelo de Araujo Ladeira147698 6.20 17

Bruna Kulevicz Amaral148256 6.20 17

Thiago Sebold147749 6.10 18

Ana Luísa Marques Ribeiro145978 6.00 19

Lays Ventura Sossai146671 6.00 19

Página 2 de 2
Apucarana - Residência Médica 2022

Resultado da Prova Objetiva

6648 DermatologiaOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Gabriela de Almeida147682 6.00 19

Bruna Canhoto Carula149204 5.90 20

Jéssica Sobon de Azevedo148487 5.80 21

Maryanne Rodrigues Lemes148211 5.70 22

Gabriela Cristina Kirylko149759 5.50 23

Mariana Domingos Gonçales149771 5.20 24

Daniella Queiroz Santos147838 5.20 24

Karissa Satomi Haida de Oliveira147769 5.20 24

Paula Natanna Basaglia147663 5.20 24

Jordana Belgamasco Cavalcanti da Silva147666 5.20 24

Mariana Registro Dias Lopes145216 5.20 24

Mariana Moreno Gregio148338 5.00 25

Mellanie Yuri Yamao Tamura145955 4.80 26

Camila Danilo Brandalise147694 4.80 26

Luisa Vegini Cerci147647 4.40 27

Letícia Dal Bosco Garda148829 4.40 27

Jordana Geraldi Reis147715 4.00 28

Ana Carolina Fogare Delamuta147672 ausente desc

Isabela de Lira Felicio148937 ausente desc

Patrik Mikelos de Castro Lanes149113 ausente desc

6649 Medicina da Família e ComunidadeOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

Júlia Natsumi Hashimoto146395 6.50 1

Natália Tiemi Nakahata147649 6.40 2

João Henrique Franco de Moraes147826 4.30 3

Lilian Patricia de Melo Lonardoni145742 4.00 4

Gabriel Elisio Tolentino Moreno146876 ausente desc